C A P U T V . 
Bomo sese totum non novit. 

7. T u e n i m , Dominc , dijudicas m e , quia etsi 
ncmo scit hominum quai sunl hominis , nis i spiri lus 
iiominis qui in i p s o c s t ( I Cor. u , 11); lamenesta l i -
quid hominis quod nec ipse scit spiri lus hominis qui 
in ipso est ; tu autem, Doroine , scis ejus omnia qui 
fccisti cum. Ego vero quamvis pnc tuo conspeclu me 
dcspiciam , ct acstimem me tcrram ct c inc rem; lamcn 
aliquid dc te scio quod de me nescio. E t ccrte nunc 
videmus pcr speculum in acnigm^te, nondum facie 
ad faciem (lbid. x m , 12 ) : et ideo quamdiu percgrinor 
abs te , mihi sum prcsenl ior qtiam t i b i , ct tamcn te 
novi nullo modo posse v io la r i ; ego vero quibus ten-
talionibus resistere va l eam, quibusve non va l cam, 
ncscio. E l s p e s est, quia fidelis es , qui nos non sinis 
tentari supra quam possumus fcrre , scd facis cum 
tentatione etiam cxitum ut possimus sustincre. Confi-
tear ergo quid de me sciaro, confilcar ct quid de me 
nesciam. Quoniam et quod de me sc i o , le mihi l u -
cenlc sc io ; et quod dc me nescio, lamdiu nescio , 
donec fianl tencbrae mcac s icul mcridies in vultu tuo 
(Isai. L V I I I , 10). 

C A P U T V I . 
Quid amat, cum Deum amat: et qnomodo ex creaturts 

Deus cognoscitur. 
8. Non dubia sed certa conscicnlia ' , Domine, amo 

le. Percussisti cor meum verbo tuo , et amavi 
te* Sed et coelum, et t e r ra , ct orania quae in eis 
sunt , ecce undiquo roibi dicunt ttt te a m e m , nec 
cessant dicere omnibus ut sint inexcusabiles (Rom. u 
20). AIuus aulem tu misereberis cui misertus e r i s , et 
misericordiam praestabis cui roisericors fuer is : a i io-
quin coelum et terra surdis loquunlur laudes l u a i i 
Quid autcm amo, cum te amo ? Non speciem corpor is , 
ncc decus lempor is , nec candorem lucis e c c e 1 istia 
amicum o c u l i s , non dulces melodias cantilenarum 
omi i imodarum, non florum et unguentorum et aroma* 
ttim suaveoleniiam, non manna et mci ia , non membni 
acceptabilia carnis amplexibus. Non h s c a m o , cttnt 
aroo Dcum mcuro ; et tamen amo quamdam lucem t 
et quamdaro vocero, ct quemdam odorera, et qi iem-
dam c i b u m , c l qucmdam amplexum, cum amo Deujd 

1 £Jifl»t, j u x u v e n . i t ' 
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m e u m , l u c c m , vocem, odorem, c i bum, amplexum 
inierioris horoinis m e i ; ubi fuigel animae meae quod 
non capit l o cus , et ubi sonal quod non rapi l teropus, 
ot ubi olel quod non spargil flatus, et ubi sapit quod 
non minuit edacitas , ct ubi haeret quod non diveli it 
satietas. Hoc est quod amo , cum Deum meum amo.